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Høringsuttalelse – Forslag til endringer i smittevernloven (portforbud) 
 
 

Borgarting lagmannsrett viser til mottatt høring til Forslag til endringer i smittevernloven 

(portforbud), med høringsfrist 31. januar 2021.  

Innledningsvis bemerkes at Borgarting lagmannsrett ikke finner det naturlig å kommentere 

nærmere rundt hjemmelsgrunnlaget for et eventuelt portforbud.  

Borgarting lagmannsrett legger til grunn at domstolens dømmende virksomhet er å anse som 

samfunnskritisk funksjon, jf. opplistingen i høringsnotatet pkt. 5.2 – «Lov og orden».  

I høringsnotatet pkt. 6.5.3 er det foreslått at personell i kritiske og viktige 

samfunnsfunksjoner, jf. punkt 5.2, bør kunne gis nødvendige unntak ved innføring av 

eventuelle portforbud. Det fremgår videre at for at unntaket skal være aktuelt må fysisk 

oppmøte på arbeidsplassen være strengt nødvendig, og ansvarlig virksomhet må selv vurdere 

hva som vil være en uakseptabel svekkelse.  

Borgarting lagmannsrett bemerker at domstolene behandler mange ulike saker, både 

straffesaker og sivile saker, og hvor enkelte sakstyper er prioritert etter loven (for eksempel 

straffesaker hvor tiltalte er mindreårig eller sitter i varetekt). Den konkrete vurderingen av 

hvilke berammede saker som skal gjennomføres ved et portforbud, og i hvilke tilfeller det vil 

være en akseptabel svekkelse av virksomheten å utsette saken, kan være vanskelig. 

Domstolene bør trolig ha en lik tilnærming til disse prioriteringene for å unngå at det blir for 

store forskjeller mellom de enkelte domstolene. Det antas at prioriteringene bør skje ut fra 

overordnede føringer, og at denne prosessen mest naturlig kan legges til DA.  
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Dersom et portforbud tas i bruk, er det grunn til at tro at tiltaket kan bli gjennomført med kort 

varsel. Det vil da være av stor betydning at det sentralt er utarbeidet en prioriteringsliste som 

raskt kan tas i bruk av den enkelte domstol.  
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